
【第 42 回 日本中毒学会総会・学術集会 開催形式変更のお知らせ】 

日本中毒学会会員のみなさま、学術集会参加予定および関係者の皆さま 

 

第 42 回日本中毒学会総会・学術集会は、本年 7 月 18 日(土)、19 日（日）に鹿児島市で開

催すべく準備を進めて参りましたが、コロナウイルス感染症の蔓延状況を踏まえ、旧来の形

式での開催は困難と判断しました。 

皆様方に鹿児島の地でお目にかかれないのは残念ですが、諸般の事情を鑑み、お許しいただ

ければ幸いです。 

代替案は現在検討中ですが、今のところ 7 月末の 2 週間程度、ウエブサイト上での閲覧方

式での開催を最有力に考えております。 

詳細が決まり次第、日本中毒学会ウエブサイト、学術集会ウエブサイト、Facebook 等で告

知させていただきますので、今しばらくお待ちください。 

末尾になりますが、世界中でコロナウイルス感染症と闘っているみなさまに心からの敬意

を表するとともに、日本中毒学会会員や関係者のみなさまのご安全・ご無事をお祈りいたし

ます。 

 

2020 年 4 月 2 日 

第 42 回日本中毒学会総会・学術集会 

大会長 冨岡譲二 

 


